Gli interventi proposti migliorano le condizioni generali dell’edificio e sotto un’azione sismica 
migliorano la risposta in termini di vulnerabilità sismica. 

ART. 1.2 - FORMA ED AMMONTARE DELL'APPALTO 
 L'importo complessivo dei lavori a misura, compresi nell'appalto, ammonta presuntivamente 
ad  € 679.960,11 (Euro seicentosettantanovemilanovecentosessanta/11). 

ART. 1.3 - DISTRIBUZIONE DEGLI IMPORTI 

• Opere in appalto: 
Lavori a misura  €   679.960,11 
Totale opere in appalto  €   679.960,11 
Di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso   € 10.017,97 

Di seguito viene indicata la categoria prevalente e le categorie di opere subappaltabili e/o scorporabili

[...]

mediante emissione di certificato di pagamento ogni volta che i lavori regolarmente eseguiti ed 
accettati dal Direttore dei Lavori, contabilizzati al netto del ribasso d’asta, comprensivi della relativa 
quota degli oneri per la sicurezza, raggiungano un importo non inferiore a € 125.000,00 (Euro 
centoventicinquemila), al netto delle ritenute dello 0,50% in conformità all’art. 7 del Capitolato 
Generale e comunque al netto delle ritenute previste dalla normativa vigente. 

In conformità all’art. 29 del Capitolato Generale, entro i 45 giorni successivi all’avvenuto